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Oslo Skikrets over 100 år og 

sprekere enn noensinne 

Oslo skikrets er ansvarlig for 

all organisert skiaktivitet i Oslo 

 

Oslo Skikrets består av 42 

klubber med over 12.000 

aktive skiløpere, sammen med 

Skiforeningens over 4000 

aktive er vi den største idretten 

på vinteraktivitet 

I tillegg kommer alle som vil 

drive skiaktivitet uten å være 

organisert i klubb 

 

Norges beste skikrets: 

Vi aktiviserer skiløpere i alle 

aldre og det er utøvere fra 

klubbene i Oslo på alle 

landslagene. Prestasjonene er 

på topp uansett om det er” 

Distansekort på nett” eller VM 

www.osloskikrets.no 

 

Oslo Skikrets har de siste 15 årene hatt snøsikre bydelsanlegg i Oslo som 

prioritert satsingsområde. Hensikten med prosjektet er å sikre at vi har snø i 

så mange anlegg som mulig, uavhengig av om vi får naturlig snø eller ikke.  

 

Bevilgningen på samlet kr 380 000,- fra Oslo Kommune fordeles og går 

uavkortet til anleggene som er samlet i søknaden. Støtten er hovedsakelig 

vært tenkt brukt som tilskudd til snøproduksjonen og andre oppgaver knyttet 

til snøproduksjon/preparering av skiløyper i anleggene. Det har vært en tøff 

periode for Skiidretten i Oslo – Sterke anbefalinger om reiserestriksjoner og 

forbud mot arrangementer, har ført til at anleggene med Snøproduksjon er 

blitt ekstremt viktig for våre klubber og de som har hatt lyst til å gå på ski i 

vinter. Det gjelder alt som har med langrenn og skileik å gjøre. Uten 

Snøproduksjon hadde det ikke vært mulig å gjennomføre treninger for barn 

og unge i Oslo. 

 

Takket være Kommunens bevilgning som en del av et spleiselag der 

Skiforeningen, Skiklubbene og Oslo Skikrets bidrar økonomisk og 

administrativt for å få disse tre anleggene klare for skiaktivitet.   

 
Korte rapporter fra anleggene i prosjektet sesongen 2021 

SOGNSVANN SNØPARK 

Lyn Ski eier og drifter snøproduksjonsanlegget og bekoster utkjøring i 

samarbeid med NIH. Oslo Kommune preparerer løypene. Målet er et snølagt 

skileikområde og opp mot 2,5 km løyper, avhengig av 

produksjonsforholdene. Anlegget benyttes til organisert trening og skileik av 

Lyn Ski og Koll. I tillegg arrangeres det flere skirenn. Anlegget bidrar til 

stabile snøforhold i sesongen og frem til påske i nærområdet rundt 

Sognsvann. Sognsvann Snøpark brukes av skoler og barnehaver i bydelen. I 

tillegg er det mye brukt til uorganiserte skiaktiviteter. Denne sesongen har 

det vært skiforhold fra uke 2 til etter påske. 

For å drifte anlegget gjennomføres det en stor dugnadsinnsats. I sesongen 

2020/2021 er det gjennomført 48 vakter fordelt på ca 40 personer. I tillegg 

utbedres området på dugnad i sommerhalvåret.  

Nytt i år var en ny viftekanon og nye lyskastere i stolpene midt på sletta i 

Snøparken. I tillegg er vannrør og strømledninger lagt om.  Med ny 

viftekanon har produksjonen av snø økt, og vi har produsert mere på kortere 

tid.  

 

Snøproduksjonen startet for fullt i begynnelsen av januar. Med to 

viftekanoner, to lanser og lave temperaturer så hadde vi effektiv produksjon 

i nesten to uker sammenhengende. Dette ga nok snø til utkjøring i to 

omganger.  Lengste runde var da ca 2km. Dette i tillegg til et stort 

skileikområde.  Det har også vært snø i beredskap i tilfelle mildvær. Som 

resultat av COVID-19 har alle arrangementer vært avlyst, men så og si alle 

treninger har gått som normalt med gode forhold. 

Samarbeidet med- og relasjonene til Oslo Skikrets, NIH og Oslo Kommune 

oppleves som svært gode. Det er en tett dialog med Bymiljøetaten i Oslo 

Kommune om den daglige aktiviteten i anlegget både i vinter og 

sommersesongen (utbedring av traseer).  

Arbeidet med å etablere rulleskiløyper i anlegget i henhold til prioriteringen 

i Behovsplan for idrett og friluftsliv 2017-2027 er på vei inn i 



SØRKEDALEN 

Snøproduksjonen i Sørkedalen for sesong 2020-2021 kom i gang slutten av November. Det foregår 

som vanlig på Sørkedalens IF sin idrettsplass, og er ett samarbeid mellom Sørkedalens IF og 

Skiforeningen. Vi får også produsere direkte på tilstøtende jorde og takket være iherdig 

dugnadsinnsats klarte vi å produsere nok på noen dager til at vi fikk en rundløype klar allerede i 

begynnelsen av Desember. Denne rundløypen var da, som ifjor, meget flittig brukt blant mange ivrige 

langrennsløpere i Oslo og Bærum, og holdt god standard hele Desember.  

 

Snøproduksjonen var så stengt frem til vi endelig fikk kulda i julepresang. Med litt av og på kunne vi 

si oss ferdig med produksjonen "allerede" 7. januar. Ettersom vi nå produserer for Skileik på 

tilstøtende jorde ved SIF's lokaler, blir det mindre utkjøring av snø for både Skiforeningen og Bymiljø-

etaten, men det blir litt mere dosing av snøen på stedet med prepareringsmaskin. Utkjøring av snø til 

resten av løypene måtte vi vente midten av Februar før tele satt seg og BYM hadde ledige ressurser. 

Gudskjelov hadde det lagt seg litt snø som «vokste» med kulda, slik at 2 km var i OK stand fra medio 

januar.  

 

Vi fikk for sesongen låne 2 moderne kanoner fra Ringkollen (som ikke var klare til å ta de i bruk), og 

dette var til betydelig hjelp ettersom de moderne kanonene er vesentlig bedre enn "gamle", og vi 

kunne i perioder kjøre med 5 moderne kanoner i parallell.  

 

Om anlegget: Skiforeningen anlegget som ble tatt i bruk fra 2018 på og ved Sørkedalens IF 

idrettsanlegg. Sørkedalens IF sammen med Røa IL stiller med dugnadstimer for døgnproduksjon. En 

matepumpe fra Heggelielva leder vann i nedgravd rør ca 350-400 meter til pumpestasjon på 

Idrettsplassen, hvor trykket på vannet bygges og fordeles videre til 5 pumpekummer spredd rundt 

idrettsplassen. Det er dimensjonert slik at opptil 5 viftekanoner kan gå samtidig på full kapasitet. Per 

høst 2020 har vi 3 moderne kanoner til bruk og 2 gamle i «back-up».  

 

RØA AKTIVITETSPARK VOKSENJORDET (tidligere: Røa Idrettspark og Voksenjordet) 

 

Røa IL (langrenn) drifter og produserer snø på Røa Aktivitetspark Voksenjordet med støtte fra Oslo 

Skikrets og Oslo Kommune.  Gjennom sommeren og høsten 2020 la Røa IL ned en betydelig innsats 

og investering på denne skiarenaen. Permanent strøm og vanntilførsel ble etablert, og snøproduksjon 

fra dieseldrevne kompressorer avviklet. I tillegg ble det etablert en driftsbygning (container) samt et 

komplett lysanlegg på Røa Aktivitetspark Voksenjordet. 

 

Med et permanent anlegg med kummer og to stk operative snøkanoner ble det både mer effektivt og 

vesentlig enklere å produsere kunstsnø gjennom denne vinteren. Takket være de permanente 

installasjonene, kunne langt flere personer ta snøkanonvakter – ikke minst på grunn av at dette nå 

krever mindre fysisk styrke med tanke på flytting av produksjonskomponenter (vannslanger). Selve 

snøproduksjonen ble gjennomført av frivillige medlemmer i Røa IL sin langrenns gruppe, og det var 

faktisk så mange ivrige frivillige som ønsket å ta snøkanonvakter, at det ble konkurranse om plassene. 

I vinter fikk vi dannet en solid såle for snøen, og vi hadde tillatelse fra bydelsoverlegen til å produsere 

kunstsnø også på nattestid. På kort tid hadde vi produsert over 25.000 m3 med kunstsnø, og senere 

«etterfylte vi med ytterligere ca 12.000 m3 – så totalt ca 37.000 m3 gjennom vinteren 2020/2021. På 

det høyeste punktet hadde vi produsert ca 8 meter med snø, mens det var minst 1,5 m på det grunneste 

punktet.  Selv nå etter påske er det fremdeles godt skiføre og vi tråkker fremdeles løyper på anlegget.   

 

I tillegg til innsats på egen arena, bidro våre snøkanonvakter også tidlig i sesongen med snøproduksjon 

i anlegget til Sørkedalen IF i Sørkedalen.  

I løpet av de siste 12 månedene anslår vi at frivillige i Røa IL har lagt ned ca 4800 timer med frivillig 

innsats innenfor langrenn, hvorav ca 1045 timer til snøproduksjon og ca 370 timer til løype- og 

arenapreparering.  



 

I en sesong med sterke begrensninger både for trening, men særlig konkurranse, har allikevel Røa IL 

hatt svært høy aktivitet – innenfor reglene for smittevern. Vi har gjennomført treninger alle 

hverdagene i uken.  Flere andre klubber, men særlig skiklubbene Njård og Vestre Aker benyttet 

anlegget til langrennstrening vederlagsfritt av Røa IL.  

På dagtid har Røa Aktivitetspark Voksenjordet hatt mange besøkende fra en rekke skoler og 

barnehager har brukt området både til ski og aking. Toppidrettslinja på Persbråten skole har også 

benyttet seg av arenaen ved flere anledninger.  

 

Vi har dessuten sett at den spontane og uorganiserte skileken som vi har beskrevet i tidligere rapporter, 

har utviklet seg kraftig i årets sesong. Flere barn i nærområdet samles på området på eget initiativ.  

Videre ser vi at området har blitt stadig mer populært for barnefamilier – særlig i helgene. På det 

meste har vi registrert over 50 barnevogner på arenaen. Når vi i tillegg opplever en formidabel vekst i 

langrenns gruppa vår, og at det siste årskullet som startet (2013-årgangen) var det største årskullet 

noen gang, vet vi også at det faktum at vi har en egen, kortreist og velfungerende arena er en viktig del 

av årsaken til denne veksten.  

 

Røa IL har også tatt koronapandemien og smittevern på alvor, og hatt eget personell til stede for å 

overvåke og registrere besøkende. I tillegg har vi satt opp informasjonsskilt med tanke på avstander og 

smittevern. Denne arenaen har vært et viktig aktivitetstilbud i en periode der mange andre – og særlig 

innendørsaktiviteter – har vært lukket og svært mange familier har vært samlet hjemme og foreldre har 

hatt hjemmekontor. Det store antall besøkende og tilbakemeldingene vi får til idrettslaget viser at 

tilbudet som vi har på Røa Aktivitetspark Voksenjordet har hatt stor betydning for befolkningens 

psykiske og fysiske helse. Som bydelen sikkert har fått med seg, har Røa IL høstet svært mye ros i 

Akersposten og sosiale medier samt fra politisk hold for dette fantastiske tilbudet i nærområdet.  

Det er normalt at Røa Aktivitetspark Voksenjordet har vi hatt besøk av mellom 600 og 1000 

mennesker pr dag. I en tid der mange aktivitetstilbud er lukket, ser vi ekstra godt betydningen av en 

slik utendørsarena og hva dette betyr for befolkningen. 

 

Konklusjonen er at Røa Aktivitetspark Voksenjordet og innsatsen som har blitt lagt ned for å 

produsere snø og lage løyper – blir mer og mer viktig med tanke på oppvekstsvilkår samt fysisk og 

psykisk helse både for store og små i hele Oslo Vest og Bærum Øst. Pr 10. april er fremdeles arenaen 

åpen og løypene blir preparert. 

 

Når situasjonen tillater det, har vi store ambisjoner – og ikke minst – gode muligheter til å lage gode 

aktiviteter og konkurranser på Røa Aktivitetspark Voksenjordet. Selv om myndighetene og 

smittevernsbestemmelsene tvang oss til å kansellere MartinCrossen 2021 (etter at vi hadde planlagt 

den godt og til og med utvidet den til å gå over to dager), har vi en klar ambisjon om å fortsette å 

utvikle MartinCrossen. Planen er fremdeles at neste MartinCrossen – nå 2022-versjonen – skal ha 

minst 1200 løpere til start. Vi mener at dette både er realistisk og at både behovet og ønskene fra 

løperne viser at dette er en riktig vei å gå for denne konkurransen. 

 

 

  



 

Vi har satt opp følgende Prosjektregnskap 2021 – Snøsikre anlegg i Oslo 

 

Klubbene har brukt mye ressurser på å produsere snø denne sesongen. Det har vært utnyttet enhver 

kuldegrad for å få dette til. Det er i år ikke brukt så mye på drift/investering i anleggene som klubbene 

hadde planlagt, men det er allikevel jobbet 1760 timer dugnad. Sammen med arbeidet som Oslo 

Kommune også har gjort i anleggene, så er dette en fantastisk innsats for å tilrettelegge for at alle skal 

kunne ha glede av disse anleggene. Disse har vært helt avgjørende for at det skulle kunne vært drevet 

langrenns aktivitet i Oslo denne sesongen. 

Vi håper dette er en tilfredsstillende rapport for prosjektet. Vi er sikre på at uorganiserte og organiserte 

skiløpere i Oslo er veldig fornøyde med den innsatsen Oslo kommune gjør for skiidretten, spesielt med 

tanke på bistand på preparering av løyper. 

 

Er det spørsmål, så ta kontakt med Administrasjonssjef Toril Vik, på telefon 971 78 040 eller e-post 

toril.vik@skiforbundet.no 

 

        

Atle Rømo      Toril Vik  

Anleggsansvarlig Skikretsstyret    Administrasjonssjef 

Mål/plan for søknaden 

Målet har vært å sikre noen "snøsikre" anlegg i Oslo, til glede for både organiserte og 

uorganiserte skiløpere. I denne sesongen var snø i kun en kort periode utover de anleggene som 

har snøproduksjon, så den produserte snøen har vært helt essensielt for å være sikre på gode 

forhold for alle over store deler av sesongen. 

Mva Ikke mva pliktige for denne type prosjekter 

Vilkår for tidligere tilskudd Vi har oppfylt våre forpliktelser i forhold til denne type tilskudd 

Anvendelse av tilskudd 

Viser til rapporter for anleggene og regnskapet. Hver enkelt klubb/anlegg har sine respektive 

revisorer og vi anser hvert enkelt prosjekt som «selvstendige» tiltak. 

Regnskap og rapport 

Avgis av Oslo skikrets med bakgrunn i budsjett og regnskapsrapport fra anleggene. 

Det er hentet tall fra de ulike klubbenes regnskaper. Disse blir revidert av klubbens 

revisor, og kan fremvises på forespørsel av Bymiljøetaten.  Dette prosjektet har ikke 

vært påvirket av Coronsasituasjonen 

Markedsføring av mottatt 

tilskudd 

Det er laget flere Web saker om våre anlegg og snøproduksjon, både på klubbenes Web sider og 

på Oslo skikrets sine sider. Vi ser på Oslo kommune som vår viktigste samarbeidspartner.   

 

mailto:toril.vik@skiforbundet.no

